平成 16 年 9 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社有線ブロードネットワークス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宇 野 康 秀

 （コード番号： 4842 ヘラクレス ）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 佐藤英志

電 話 番 号 （ 0 3 ― 3 5 0 9 ― 7 1 0 5 ）

エイベックス株式会社の株式の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 9月 28 日開催の取締役会において、エイベックス株式会社の株式を取得

し、持分法適用会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式の取得の理由

エイベックス株式会社は音楽レーベルとして多数の有力なアーティストを有し、国内の音楽市場

において多くのリスナーを獲得しております。当社は、創業以来の基幹事業であります放送事業、

今後の中核事業であるブロードバンド事業、カラオケ事業およびインターネット上での音楽配信

事業等における重要な楽曲提供者として、同社との協業体制を構築するべくエイベックス株式会

社の株式を取得し同社を持分法適用会社とすることといたしました。

２ エイベックス株式会社の概要

 (１) 商 号   エイベックス株式会社

 (２) 代 表 者  代表取締役社長 松浦 勝人

 (３) 所 在 地  東京都港区南青山三丁目 1 番 30 号

 (４) 設 立 年 月 日  昭和 63 年 4 月 11 日

 (５) 主な事業の内容  音楽・映像ソフトの企画・制作、製造及び販売

(６) 決 算 期    3 月

(７) 従 業 員 数    377 名 （平成 16 年 3 月 31 日現在）

(８) 主 な 事 業 所   東京都港区南青山三丁目1番30号

(９) 資 本 の 額  42 億 2,960 万円

 (10) 発行済株式総数    46,157,810 株

(11)大株主構成及び所有割合

（当該株主の所有議決権の数及びその総株主の議決権の数に対する割合）

                           （平成 16 年 8 月 23 日現在）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

依田  巽
80,095 個

（8,009,504 株）
18.23％

松浦 勝人
61,152 個

（6,115,224 株）
13.92％

小林  敏雄
60,795 個

（6,079,518 株）
13.84％

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  2,236,100 株

  平成 16 年 8 月 23 日現在の発行済み株式総数                    46,157,810 株

(12) 最近事業年度における連結業績の動向

 平成15年3月期 平成16年3月期

売 上 高 80,983百万円 73,896百万円

売 上 総 利 益 31,957百万円 29,071百万円

営 業 利 益 7,154百万円 7,015百万円

経 常 利 益 6,582百万円 7,124百万円

当 期 利 益 3,118百万円 3,648百万円

総 資 産 64,723百万円 62,956百万円

株 主 資 本 30,876百万円 32,713百万円

１株当たり配当金 ※ 35円  - 銭        40円  - 銭

※単体数値を記載しております

３ 株式取得予定後の所有株式数

議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対する割合

98,317 個

（9,831,700 株）
22.38％

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  2,236,100 株

    平成 16 年 8 月 23 日現在の発行済み株式総数                    46,157,810 株

４ 日程

  取締役会決議  平成 16 年 9 月 28 日

異動年月日   平成 16 年 10 月下旬（予定）

５ 今後の見通し

エイベックス株式会社は平成 17 年 8 月期より持分法適用会社となる予定です。

平成 17 年 8 月期以降の業績予想は、今後の方針に沿って行わせていただきます。

以 上